
Nr. VorgangsmodusTask Name Dauer Anfang Ende

1 Bauphase 280 TageMon 10.03.25 Fre 03.04.26

2 Baufeld/ Aussenanlagen 35 Tage Mon 10.03.25 Fre 25.04.25

3 Baufeldfreimachung 10 Tage Mon 10.03.25 Fre 21.03.25

4 Bergung/ Sicherung 10 Tage Mon 24.03.25 Fre 04.04.25

5 Baugrube/ Erschließung 5 Tage Mon 07.04.25 Fre 11.04.25

6 Grundleitungen 5 Tage Mon 14.04.25 Fre 18.04.25

7 Verfüllung Baugrube 5 Tage Mon 21.04.25 Fre 25.04.25

8 Rohbau 170 TageMon 21.04.25 Fre 12.12.25

9 Abbruch Scheunengiebel/ Dach/OG
Scheune

5 Tage Mon 21.04.25 Fre 25.04.25

10 Abbruch Schuppen 5 Tage Mon 21.04.25 Fre 25.04.25

11 Abbruch Gefache/ Decke OG Haus 5 Tage Mon 21.04.25 Fre 25.04.25

12 Rückbau Dachdeckung Haus 5 Tage Mon 21.04.25 Fre 25.04.25

13 Ertüchtigung Fundamente 20 Tage Mon 28.04.25 Fre 23.05.25

14 Fundamente Scheune 10 Tage Mon 28.04.25 Fre 09.05.25

15 Fundamente Anbau 10 Tage Mon 12.05.25 Fre 23.05.25

16 Wände Mauerwerk Scheune neu 10 Tage Mon 12.05.25 Fre 23.05.25

17 Wände Mauerwerk Anbau neu 10 Tage Mon 26.05.25 Fre 06.06.25

18 Dachstuhl/ Fachwerk OG reparieren 25 Tage Mon 26.05.25 Fre 27.06.25

19 Dachstuhl/ OG Scheune reparieren 25 Tage Mon 30.06.25 Fre 01.08.25

20 Galerie Scheune einbauen 20 Tage Mon 04.08.25 Fre 29.08.25

21 Dachkonstruktion massiv Anbau neu10 Tage Mon 30.06.25 Fre 11.07.25

22 Dachdeckung Haus und Scheune 10 Tage Mon 14.07.25 Fre 25.07.25

23 Dachklempner Haus und Scheune 10 Tage Mon 28.07.25 Fre 08.08.25

24 PV-Anlage Scheune 10 Tage Mon 14.07.25 Fre 25.07.25

25 Decken Haus reparieren/ sanieren 25 Tage Mon 11.08.25 Fre 12.09.25

26 Bodenplatten Scheune/ Anbau 5 Tage Mon 15.09.25 Fre 19.09.25

27 Abdichtung Haus und Scheune 10 Tage Mon 22.09.25 Fre 03.10.25

28 Aussentüren/ Fenster Bestellzeit 40 Tage Mon 30.06.25 Fre 22.08.25

29 Aussentüren/ Fenster neu/ reparieren20 Tage Mon 22.09.25 Fre 17.10.25

30 Aussenputz/ Fassade Haus 20 Tage Mon 20.10.25 Fre 14.11.25

31 Verschalung/ Dämmung Fassade 
Haus und Scheune

20 Tage Mon 17.11.25 Fre 12.12.25

32 Innenausbau 145 TageMon 15.09.25 Fre 03.04.26

33 Dielung/ Holzböden 15 Tage Mon 15.09.25 Fre 03.10.25

34 Einbau Treppen Haus und Scheune 10 Tage Mon 15.09.25 Fre 26.09.25

35 Trockenbau Wände halbseitig 5 Tage Mon 06.10.25 Fre 10.10.25

36 Trockenbau Decke 10 Tage Mon 20.10.25 Fre 31.10.25

37 Elektroinstallationen Rohinstallation 15 Tage Mon 20.10.25 Fre 07.11.25

38 HLS-Installationen Rohinstallation 10 Tage Mon 20.10.25 Fre 31.10.25

39 Innenputz/ Innendämmung 15 Tage Mon 10.11.25 Fre 28.11.25

40 Aufzug 10 Tage Mon 15.09.25 Fre 26.09.25

41 Dämmung Bodenplatten 10 Tage Mon 01.12.25 Fre 12.12.25

42 Natursteinplatten 20 Tage Mon 15.12.25 Fre 09.01.26

43 Trockenbau Wände vollständig 10 Tage Mon 06.10.25 Fre 17.10.25

44 Estrich 5 Tage Mon 15.12.25 Fre 19.12.25

45 Estrichtrocknung 20 Tage Mon 22.12.25 Fre 16.01.26

46 Innentüren/ Tischler 10 Tage Mon 22.12.25 Fre 02.01.26

47 Estrichbeschichtung 5 Tage Mon 19.01.26 Fre 23.01.26

48 Fliesenleger Wand 10 Tage Mon 26.01.26 Fre 06.02.26

49 Fliesenleger Boden 10 Tage Mon 09.02.26 Fre 20.02.26

50 Maler 10 Tage Mon 23.02.26 Fre 06.03.26

51 Bearbeitung Wandoberflächen 10 Tage Mon 09.03.26 Fre 20.03.26

52 Sicherheitsbeleuchtung/ Brandschutz10 Tage Mon 23.03.26 Fre 03.04.26

53 HLS-Feininstallationen 10 Tage Mon 23.03.26 Fre 03.04.26

54 Elektro Feinistallationen 10 Tage Mon 23.03.26 Fre 03.04.26

55 Aussenanlagen 30 Tage Mon 15.12.25 Fre 23.01.26

56 Verkehrsflächen 30 Tage Mon 15.12.25 Fre 23.01.26

57 Grünflächen 30 Tage Mon 15.12.25 Fre 23.01.26

58 Übergabe 0 Tage Fre 03.04.26 Fre 03.04.26

59 Möblierung 30 Tage Mon 23.02.26 Fre 03.04.26

60 Gastro/ Ausstattung 10 Tage Mon 23.02.26 Fre 06.03.26

61 Museumsausstattung 10 Tage Mon 09.03.26 Fre 20.03.26

62 Orientierung/ Information 10 Tage Mon 23.03.26 Fre 03.04.26

63 Aufnahme der Nutzung 1 Tag Fre 10.04.26 Fre 10.04.26
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